Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.12.2018                                                                                                       №154
с. Бирофельд

«Об утверждении Порядка предоставления в Биробиджанскую межрайонную природоохранную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в сфере охраны окружающей среды и природопользования для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы»

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 17.07.2009                       № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Бирофельдского сельского поселения, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления в Биробиджанскую межрайонную природоохранную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.
2. Ответственным за предоставление в Биробиджанскую межрайонную природоохранную прокуратуру  нормативных правовых актов и  их проектов назначить специалиста 1 разряда, землеустроителя Суржко Ивана Александровича.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирофельдского сельского поселения Васильеву Татьяну Александровну.
4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
И.о. главы сельского поселения                                                     Т.А. Васильева
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения

от 12.12.2018 №154
Порядок

предоставления в Биробиджанскую межрайонную природоохранную прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в сфере охраны окружающей среды и природопользования для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1. Порядок предоставления в Биробиджанскую межрайонную природоохранную прокуратуру нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования».

2. Направлению в Биробиджанскую межрайонную природоохранную прокуратуру (далее – прокуратура) подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов в сфере охраны окружающей среды и природопользования, указанные в части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

3. Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района (далее – Администрация), обеспечивает поступление в прокуратуру принятых нормативных правовых актов в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их подписания уполномоченным лицом в форме сканированного электронного документа с сопроводительным письмом на адрес электронной почты прокуратуры - bmpp@abp-proc.ru.

4. Администрация обеспечивает поступление в прокуратуру проектов нормативных правовых актов не менее чем за 10 (десять) календарных дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия в форме электронного документа с сопроводительным письмом на адрес электронной почты прокуратуры - bmpp@abp-proc.ru.

5. При предоставлении проектов нормативных правовых актов Администрацией  указываются планируемые дата, время и место их рассмотрения и (или) принятия.
6. При поступлении в адрес Администрации отрицательного заключения на проект нормативного правового акта, Администрация в течение 10 (десяти) календарных дней с момента его поступления рассматривает и информирует прокуратуру о результатах рассмотрения такого заключения.
7. Администрация назначает должностных лиц, ответственных за представление в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов в установленные настоящим Порядком сроки.